ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От   19 декабря  2023  г.                                                                                                       № 61

О внесение изменений в постановление

администрации Новоаксайского

сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской

области от 09.01.2023 г.  № 2 «Об

утверждении Положения об

организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан на

территории Новоаксайского сельского

поселения»

     Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от

08.12.2023 года № 70-51-2023, поступившее в адрес администрации 13.12. 2023 года,

руководствуясь постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719 «Об

утверждении Положения о воинском учете»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Новоаксайского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2023 г.  № 2 «Об

утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета

граждан на территории Новоаксайского сельского поселения» следующее изменения:

         1.1. В Положении об организации и осуществлении первичного воинского учета

граждан на территории Новоаксайского сельского поселения, утвержденном названным

постановлением:

          1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

         «1.2 Военно-учетный работник в своей деятельности руководствуется Конституцией

РФ, Федеральными законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне»; от 26.02.1997 г. №

31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете,

утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. № 719; законами

Волгоградской области, Уставом органа местного самоуправления, методическими

рекомендациями, разрабатываемыми Министерством обороны Российской Федерации, а

также настоящим Положением.»;

             2) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и

граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или прибывающих (на

срок свыше 3-х месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и

(или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность

орган местного самоуправления.»;

3) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

  «3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или

пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту

жительства и (или) месту пребывания, на территории на которой осуществляет свою

деятельность орган местного самоуправления и подлежащих постановке на воинский

учет.»;

  4) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

  «3.5. Сверять не реже одного раза в год документы воинского учета с документами

воинского учета военного комиссариата по Котельниковскому и Октябрьскому районам

по муниципальному образованию, организаций.»;

 5) пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

 «3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах

первичного воинского учета, и течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных

изменениях в  военный комиссариат по Котельниковскому и Октябрьскому районам.»;

  6) пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

 «3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по

воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные

законодательством РФ и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их

исполнением, а также информируют об ответственности за неисполнение указанных

обязанностей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоаксайского

сельского поселения                                                                                В.И.Масютин

		2023-12-21T16:02:16+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ